
Repubtik;;koso\,6s-
Republika Kosova _ Republic of Kr.urc

Komuna c prishtinEs
OpStina pri5tina _Mu,nicipaiio, ,, prishtina

KONTRATI\ PUBLIKE KORNIZE

K,MUNA E PRtsHTtNEs' rruga UQK-se nr'2 (n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktuers,,), nd njeren and;

ti{$' I;i' iir tliii, ?;:l;'#l;r ilffi,T#gi 
is tri m i t t€ b izn es i t 70 1 6 0, e e d h emftejme ("orruesi i srrerbi,iev.Ij, irrn ffi;;;;;';ilfi"J:,h,p#l[ ;ifiT#,., 

;

Titulli: .,Tr:lnsporti 
i nx6n6sve dhe arsimtare:ve,,

Lloto 2: Transporti i nx6n6sve dhe arsimtare've prishtine-rlailaban 
rlhe anasjertasNr.616 180,45211

Neni 1 L6ndil.1 f f^elOa 
9, 

kesaj kontrate pubtike korniz6 dshtsmimet per nj6sidhe.rresulat 
" 

irpr"rlntimit pei *i;;fi-J:;".:rg++:[?rJ;iJ:,iJ*ttrffiis
i:,;Ji['H'Ji,'#,:L:rJ:[T##:i,Hi[?#fii::T5;p;1i:iJn 

spec,<ime, ,ernike ,e

;.'{?:li,:tf ,il:ill-?-l:':ize do te imprementohet me "vendosjt

IH:rx$ig:##"1'H:Hd{";}:,*##;il:,*i1tdl,.pf,3;i"* jmfi 
#*tli;

1.3 Sasitd e vlerrdsu
rvux J"iv'";;:l;iJ,"?1"1i.?ffi,""ffi:Ti"|,I1"":' c, Lista e Qmimit, jane vetem sas indikative dhel:ll ,,yr.q tb ot"le re pak ose me shum"Pe 

ndonlerdn prej tvre. nrt6rit"ti iol.,ir#
ll?13 tr"lll te .,E;ie'l,legiithate il#ffi.."?ffi;ff:[".,,;i;i,r",".,";;.;;,iffii;il?S97,1;oeryruar td pdrdrrin rete"i,",ieu;H.;;;"e ., n",E,qe_;. #lT;l.,.Jl,li.i,.pi;iilH g3i:il:

i^1i[{: ,:',:fJffi';J^:[1",f :"J";:iJ:,:xfflJf?]il/,1, ,,^ do ti ,ejohet td r,djd ndryshime

;iuffi:jTil,:Ex'#?Iilsis.E 
li,T:,.i'i;ffiH:::*"lli::1x'#1,1?;:i{","a11"sff5:.Ts

1.5 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e ndnshkrimit t6 kontratdsmaksimum 12 muajsh. srrKrlmlt te kontrates dhe pdrfundon n6 njd periudh€ prej

ffi

-



Neni 2 I(oha e perfundimit

2.1 Kohezgjatja e kontrares eshte D muaj.

ii,#3|i *fi|.il[j't0 shdrbimeve dhe puneve do re jetd ne prishtine( nd objektet shendetesore re

Neni3 emimi

3'1 ' Vrora totare- indikativd pdr dit6 d:.rjd 75,r)0 (shtat6dh.jet6.e pes6 euro) ndi.rrsa vrera totare
ti{ilHiil,?n"1"" '; 

L;d;6 'i'riu.,,e," t6-;,i#;;;'vircsrrtd 13.-e;0,bi euro( trembddhiet.rrlii"i 
" 
,";;fij pesddhjetd euro)' oevilimii r!l.ir'".r- so r. p"ges;ii" ii iu,,"" ne pajtim me

iifiI'fl;i1,"#iiliTJ; I:lIj,:I;;fl:t1,ffiil?jffi,lEl,j, pasese qd Au*riteti Kontraktues i

:"'r?3l!l"J,i,L.1'rffiJ?'"?ffiXl'" dhe nuk do ti n.nshtrohen ndryshimeve pdr p,spes116 e vendosura

3'4 Pagesal' do t0 b6hen ne perputhie me Kushtet e pergjithshme 
dhe/ose t0 Vegianta te KontratesNeni4 Rendi i pdrpar6sis6 si,dokumenteve td kontrat.s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vUim:

(a) Kontrata publike Kornize.(b) Kushtet"v"Einti'ie'r<litrates;(c) Kushtet 
" 

pergjiihrh;eie 
xontrates;(d) Tenderrirontiliiue]t&:ffhir€rSpecifikimetreknike;(e) oferta nnancia[ ilLjr l |r,r"rul,(f) Urdhdr bterja;

4 2 Dokumentet e ndrysT." oq e perbejne kontrat€n konsiderohet se.shpiegojne njera tjetren; dhe nd;X'J;J""i.":,iili''"t ose diversjen'"., ,1o orn"iie r"-fi#;;"r, rendit te pt..'p",.e3ire ne te cirin jane

Neni5 Konrunikimet

5'1 Te gjitha komunikimet me shkrim 
1:...k:t" te bejne m3.k,ete Kontratd ncr€rrmlet Autoritetit

Kontraktues' nga nJera and dhe ofru;;iii...lsio.il"r. ;;'; ;r; tjeter duhet te .ur,inl,rrrin e Kontratds;::drJ'J":,.:?#iji::lj[rl-T"::Ttf;g*Jii*i:[ Komunikatat duher te oersohen ;J
5 2 Ndse pers.ni qe dergon komunikaten kgfon vertetim t6 pranimit t6 saj, ai duhet ta thotd kete ne
F:itix.t;.Xl,teno"J,..ffiiflX,J"Jilqit 

pe, pi,i.,]m';'; ffinikat.s me shkrim, <r.rsuesiduhet
sjitha misat 

" 
ii",q'n,; o.i'iJ .i9,;J:ffjffi;; :,,ffiJf,f#liJ?;* .!,g,".,"oi,r et t,i marre te

5 3 Kudo 9e nre kontratd p-arashikohet dhenia e nrjonje njoftimi, perqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi' perveQ nese specifikohet nJrv.n" ne nioftimin 

"1irra]pniqimi, miratimi, ."rtiriiut, apo vendimi
do t61etd nd for'n6 te srrr<ruar o;;'rj#i;;;rtor ,,' u!rt.iolj:, ;rrrr'.,. ose ,,vendose ,;o.,r,e 

sh.nohen neiflSltJi;I;iX;'n'n"t r'rJonie ;#;i- 'J];tir, 
."itii,r,riJ or"',!n,riri ltiirE nrr, ortu,,,n ,n"net apo

---.-.----



5.4.ZKA me ndnshkt

19u.,.?pni,r,qv#[: 
j,:H,:"Jl'"'y9 

jT{il,:X?::,ff ffi ":,:!:yeTSI.i]Hffi l.,l#Ei"".ii3i3l;",1i1]i3;;:,:'3ii?:""mmr#;!i',r",b.i,i,; ili"*,e te perzsjeon;es orre permbajtjen e
5.5 Kjo korrtratd dshf
xont,.h,t,L;ffi fi :j;ri;:YXtli,ff,.:tlE:,f noipe n6 kater orisiinare, dy origliinare p€r Autoritetin

Pereutoritetr--nXontEt<tuEs

Departamenii i

Departamentit t6
Prokurimit

i*i,?b f

,/?,_2C/8

-



PJESA II EJKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 P6rkufizimet
't.1 "Kontratii,, dr
esnte snenular;ji:i!i::Iiffiffi:ilX,"rr'91".'oe.net Auror*errr,konrraktues dhe orrues t td Shdrbimeve. sicsjitha dokumentet e inrorpo;;;;#;.::";![:" 'rsa palet, orru perr.r'i,.J * ,;,In"iu,r;cat p6r kdtd dhe t6
1.2 ',Sh6rbin1et,, do te, thot6 sherbimet qe do te ekzekutohen nrSpecirikimet ,rhe pdrshkrimi; 

" e #ri il"perrsnira;;';;;;; J,B1;:S,,:."J,rt?sit 
e shdrrrimeve nd pajtim me

'l .3 ,,Ofrues 
i sh6rbimeve,,eshte Operatre kontratds, o'e esrrte pare re i"rtr]tE oitori 

Ekonomik ose grupi i operatordve Ekonomik, 
.i 

r>a ktuar nd formularine kryera do t€, marr6 shum.n 
" 
;;;;;;d ff?#[Ti?i;,,1i,1,,:. ou.e_tl;;;&#,",, dhe qe pdr deryrat

1.4 
.',personerli,, do td thotd personat e zpundsuar dhe te caktua, peitl"rl"rl;3'0"'t''ar nga ofruesi i Sherbimeve ose nga lJdn-kontraktuesi si td15 "emimi , *o-n1ln.":,do t6 rhot6 .J:r"J::;:il':r"Jlesetetvre 

- vvv "vo

pagueshmepiirofriminesherbimev!'- s,urrrd e oeKlaruar nd Marreveshjen qe pdrfaqdson shum6n totale t6
1.6-,,N6nkontraktuesi,, do td thot6 cdo operrshird edhe pasardhesit 

" 
rU ti;;;;;;:::::-rltik' p.ivat ose sybjgkt i qeverisd, ose kose ekzekutimir noon;e pr","ie "die,."oi;H:'J:ili:",i=""[H?:1,::af;:ts,:i:.r,,{i:?Siidxr,!'il iJIiE;,ixli

l^1 .:pitd',. nd.nkupron Autoritetin Kontraktrndnkupton tedypiejtyre. '-"''-'"ues ose ofruesin i sh6rbimeve, sig mund td jertii rasti, dhe .pal6t,,

1 8 "Autoriteti Kontraktues" n6nkupton autoritetin qd brc.n Shdrbimet, sig specifikohet n6 Kontratd.1.9 "KpK" ndnlkupton Kushtet e pergjithshme t6 Kontratds.
1.10 "KVK n6nkupton Kushtet e VeEanta t6 Kontratds.

Neni2 Gjuha dhe ligjiiaplikueshdm
2'1 KvK e saktdsojnd cili eshte ligii qe i pdrcakton td gjitha geshtjet qd nuk jane te mburuara ntj kontratd.

i"'"I:"'t" 
ttt'T.:::lk.omunikimet 

e shkruara nddrmjet par6ve hartohen ne sjuhen e specirikuar ne KVK.

31 Transferimi rio te.jete varid vetdm ndse ka marrdveshje td shkrrtransferon kontrartdn 
";"i;'il;;:'.'i:'r'rj-,Xfr31"[tJ,,:"td 

shkruar pdrmes t6 cires ofrur:s;i i sSdrbimeve e
3 2 ofruesi i sheroim, 

vet ose nje pjes6 td sai te n;e pare e ilei;. ",,^,.

r,",,i,ie, 
"'"-ffi:;j::"JAS TX!i,",j,1,1;'rXili'# ffil?:;3l [:'rtj:,ftlXii:,ilfi]<ontraktL es, ra rransrerojd

;I'H:liJ:il::,ffi1[:;"n""#: 
IXT;H,3"1!:i"J:*, 

te Lt ,".it te sherbimeve, t6 shunrave q6 duhet td
b) n6 rast t6 dhdnie_s sd te.drejtds se Ofruesit td Shdrbimeve sickdrkuar pages;dn n,0.1. 

1{onje p.ii""""ti"ie, r detyruar n6 rastet kr/ll:t'u 
te ofruesit td S;l^drbimeve per tedetyrimin e ofruesit t6 si,eriiri"r""" 

LrvLer I oetyruar ne rastet kui siguruesit e r<ane srrlrkuar humbjen ose

ili,fii;"lX'Ir"iJ;[:il:,'"';"1l,iJlT]J,!i."'?J,'l,Tr#L}T"J,!";,I ren,,"*,,es nuk do ta ,irojd orruesin ebartur' -v'!v vwr PJE5err e Kontratds qd tashmd eshte rearizuai"r" oar r;lr,..n qd nuk dsht6
3.4 Pranuesit e dis;pozitave,t6 kontratds duhet t€ plotesojne l<riteret e o

;i:il"''"'"'"ilil::Xfii**il='1"';n o",lt,i.'i,";;:xir:l;,,.1;i:::fl:,i::[]l'i:,8il:H:,:l
4 1 N6nkontrata dshtd varide vet6m n6se ka marr.veshje td strkruar pdrnrealizimin e njd pjese te tontraiis sa'i,1 ,lni"i!'rd trete. 1es s6 citds ofruesii shdrbimeve ia beson4'2 .fruesi i sh.rrrimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim rne shkrimkontrates qe do te ndnkontraktor'"'-Jr," io"rtlteti i nenkonr.aktuesve , ffn#tiJ'::tlfIn:ii::ii ["i,illitilJ

+



Autor,eti *onr'"*:1::,go_ ta rajm6rojd onT^.,: : Shdrbimeve p6r vendimin e vet brenda 3r
njoftimit' duke i paraqitur arsyet u ,L1u=reru nuk reshotret autorizimi. 3 rlitd pune nga marrja e
4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

$,1,q3x,?lJ :5tT:H.",'ilxlil?gl,:: r: aktet, sabimet dhe. negrizhencen e ndnkontraktuesve t6 vet si dheshdrbimeve, agpntdve 
". 

i, ;'o"un!ro'r"""'mdnyrd si po t€ ishin;kte-g;oir" 
"." r",;rizhencd e ofruesit td

3fl:J'ffii[i*6ntraitueslt 'ig" 
*!;'it",'"",1;J,1l';ffiffiI1Jil:iiil,|Xl,Il: :nifi1flil*,:i;

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

iJ."oJ!::t' 
i 'sh6rbimeve eshte pergjegjds p6r td gjirha taksat dhe doganat n6 pajrim me Ligjin e Repubrikas s6

i:!ir:l#:loni!''"'9 
N6nkontraktuesit'dhe Personerri itvre do t'ipaguaj ato taksa, dosarra, tarira dhe detvrimekontrates. vendosen sipas ligjlt nd fuqi, shuma u, te'ti[,]Jmu"i"r,iitJt#;"#; 

pdrfshrrd n6 Emimin e
Neni 6 Filtimi dhe Ekzekutimi ishdrbimeve
6.'t..Ofruesi i sherbimit duhet td filloje shdrurdhrit me ek"-pll,len e duhur on; o" *".jlJet 

sa md shpejt qe dshtd e arsyeshme e mu,dur pas marrjes sd

F"","Jii,",iiJ ;iHilJ[::"'3:"1pfli]Ii's',,eqff.;;prT:TrfiilT-;lflli"H:1#i,,r,,, nd Nen n 2 t6
3rtrl,ti";tiii i"i:J: 

o'n'",. oe'"t u liii'i;.-il,) r'rn iele ,u,,i "i"il' J'rnnrndimit do te pie'o-r,,u e pdrrundimrt te td

Neni 7 Zgjatjae periudhEs sd ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shiirbirr
ose priter 

"" 
o;1n;"',1#:tt:1iT:fi:;?Xt""f#:Tsffj; sd ekzekutimit ndse rearizimiikonrratds sd tij vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td p6rmbushur detyrimet e tij sipas k,ontratas;b) force madhore sig pdrcaktohet n€ nenin g;
7 2 2 Brenda 15 ditdve me t6 kuptuar se nj6 vones6 mund rd ndodh6, ofruesi i sherbimeve do tri njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi oellimrn e^iij ;;i;;;j;3ln'.19r," ne-gjri"i"iu"ri*nn, sd rearizimit peite c,iren ai konsideron
se ka td drelte dhe. pdrvegse t<ur esrrie iene oar,orJil,i,;;"- IIerri"t ofruesit te sn?roiieve dhe Autoritetit[3Xll#li5LtJil:iJ:ri;%X:?i."#:,]" ;lre ne r,one i;l,n;,#=o,toritetin xontrariues-mr: ho,dsitd prote nd
7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive tshkrim do t'i lejoj orrugsit,tg sr,d,o-"rffi;u;tJ}r"J#::li!J-1;flT"riteti Kontraktues me ane te njoftiml meprospektive dhe retrospektir", 

""" ie i"r"ffi'orrr"sin e Shdrbimeve 
'rtimit sig mund td ur.yut-on,rt, 

"." ;n;;;;;;qe ar nuk ka te drejtd ne zgjatje- 
'- 'iv '|r'|v

Neni 8 Forca Madhore

iilgt=fa i;i;:*i:[3:i,i#.&[il::1"hl:ri" rii obrisimeve t6 sai sipas kontratds ndse, rearizimi injoftimit mbidhenie ie ront,"tls oL #ffilyi?5;r'|!i|i::,.nsa njd to,.e iJaiiiuon"'i,'*"'*.t.n"t pas dat6s sd

8.2. Termi ,,forc6 
rnadhore,,do td thotd veprimerveprimet u ,,.r,r,'ii p,tr,,, rutdli'ioi#;'i;;f ,::J':,.:""{!",:TiJX:l:."?t".*,:tose Erresu,imet tjera industriare,

ff;;l}I}fl 3i?r;.r;,ff L"i,''IT:ff ai#H:,.T.t#ff il;i"{,,,?iffi f ?;fl:jffi l[qkl:f+i:
8 3.-Pala e ndikuar nga nj6 ngjarje e forcds m;paaftdsind e n;apl,re'ie tille qe te permoush oetadhore 

do td marr te giithalasat e arsyeshme pr)r rd mdnjanuarynmet e saj tani e tutje me njd vones6 ,ii"_ri"
8.4. Ofruesi i Sherbimeve 

1yt do te jete pergjegjes p6r ddnret e likuidrealizimin ose ddstrtimi per,te reatizu;;;;ii;i;t, e tij me konrratd drht61:f" 
ose nddrprerje ndse vonesa e tij neAutoriterikontraktues nuk do,nl"inl l#l,,liE o"d,"i;;iJ;;.8,[J#:*xi:l;E]rffii#*:"#;

5
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[1:$il.l;J';se 
vonesa e Autoritetit kontraktues ose llcrj tjeter i deshtimit per t6 kryer obriginret e tij eshte rezurtat i

8 5 
'Ndse noonjdra pal6 konsideron se ndonjd rrethan'= e forcds madhore ka..ndodhur e c:ira mund td ndikoje nds:l+ilH]: fln::?te 

saj menjer'"'e #L r"rrl.;id p#;",;"iEI',o,*" onene te orren,i jetale 
mbi natyr6n,

tL:r {fi ; lil u ili il J; lffi "lTI:.t : . 
" t f ";, .: iE;:lrr,,ru nru mll il:: ? :H jl: :

perdensa eshte mjaft praklike, oi 
" 

te "rg";"r te giittra m;eteri'"lliurnru at[ernati,ie ple,.i" p,otnrr", ndonidff:iJ,[ffiJ:liiliffiJ:;:.,U:!::,h[h;ur.;.l",,:l: 
f,i",#*":TEE#ierbimeve nuk do te .u"j"je

Nd.rprerja e Kontrat.s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti non,rlj]1._r-T"ndet qd, pasi t,i jape Ofruesit te Shkontratdn nd ndonidrin nga rastet 
" 
ili[ol"ht.,,u: -- -"€rbimeve 14 dit6 parala.lnrdrim, ta nd6rpresd

f?.?Xi:1i:,1,?:ili#i::.fi.*1"ffifff,:,;,,,,ilHS,: ll""ijilt:."rsye:rem te para,ajm.rimit te dhen6
:rJ:Jil:,|;: konrratds, oi," ie .ir"i""o*olne ,E",J;E 

"""ilil"XT:J"::ff,l,:::ifm,5HiT#IlJ

ItJ#,',:ffi:lshdrbimeve refuzon ose dsht6 negtizhent nd rearizimin e urdhrave administr,ative td dhdna nsa

(c) ofruesi i Sh.rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndrrkontratdn pa autorizim nga Autoriteltr kontraktues;

gSJi:Xll:5,JJL#f'I-",:l",il:H,":lt:1,Ie u mbv,ur;pun6t-e-tij jand duke u adminis;truar nga gjykatat,

li:H#;:::;u;,m:iliJ:J,',"i::ii:i#gl,il*t:':l,fii[,':J:'#l*sxffi:TexxHrj
(e) Ofruesi i {jhert .

qd ka fuqine'; .;##:;:htd ddnuar per nje shkelje qi, ka te b6je me sjerrjen profesionare, t)ermes njd gjykimi

(f) ofruesi i Sherbimeve eshtd shparur fajtor per sjerje tti rend6 te kmjeti td cilin rnund ta verteto; nii[itut, 'r,?'ntr"ttr".; :eqe jo profesionare t6 ddshmuar me gfar6do

(g) Ofruesi i {lhert .

pe.rrr,ia" ne ;;r,i.l?Iil=Jltil;iTtruar njd sjvkimi q6 ka forcdn e res judicatap.r mashtrim, korrupsion,

(h) te gjitha nrodifikrmet 
-organizative 

qd p:rfslrli'g ndryshime nd personaritetin rigjor, natyra;n ose kontrorin e
ofruesit td Sh.rbimeve. pdrveg neru r-utJ rooinr,ir" iJil^i;;#; :a suprementin e kontrate,s;
(i) shfaqet ndc'ni6 paaftdsi tjetdr ligjore q6 i pengon reariz:imit td kontrat.s;
O Ofruesi i Sherb
g:-l3n".in., gp; ft;flr",;"#Lil'[n'!J11.9-?l"ldn9.ose sigurimin e kdrkuar, ose nesezotimet e tij. - v-rrrrrrrr Irrc te nersnem td kdrkuar nd kc,ntratdn 

" 
tunirnr" i]t .fi. ;=$S;JjtJll ;3,;.,":!

-3jl}!i[:"Jli,.i?J:,qH:siffi,nJl-,1[1i,.tn drejtave apo mundesif tje,r3 te Autoriteti*:ontraktues dhetjetdr me nie pare ie irete 
'ie "re, i5;r;;rlii!'31l,oJ;*attur:s, pas kdsaj mrno te ner.nr,r"je, ndonje kontratd

9.3 Autoriteti Kontraktr
snerorm-evJ'qn',n'"i!,L"i;,Ji:J:i!'Tlri"4;l'r't td nddrprerjes s6 konrratds, do ta udherzoj. orruesin eshpejte ot 

" 
te ,.reguiliihe pdr t i .r"g"lrrrie ffIilfiftnu.trnovrr* et<zer<utimin ;"J;;;", ] n6 mdnyr. td

S','.["#ff:';,:.3'#]:fu3,1i"",1i"1.*ii[35lii;.; 
;:,.,:ffi[ ffi,;,;,s;,ffi:i1gT#j,ry;]: 3,;:rffi:6

Neni 9

-_------



shdrbimet e kryera Do-td pdrgatitet edhe nje deklarate e parave q6 duhet t'i paguhen ofruesit td sh6rbimeve dhe
parave qe i l'ra borxh ofruesi i sneroimere i]rtoritetii-r,,r,l"t**lilaten 

e nd.rprerjes sr, kontrat.s.9 5 Autoriteti kontraktues nuk do te iete i obliguar te brij6 pagesa tjera pdr ofruesin e shtirbimeve derisa t6 iend
pdrfunduar shdrbimet' nddrsa n't"iii"iir,".irritres oo ia i"tEieiliin ,n marrd nga orruesii srrerbimeve kostonS[:f,Jff"li;JilJ?r?ll,lJj::tH#"ilE'ui,"* ;il;,;J,;',],je shumen'qe o,r,"iiipasuhet orruesit t€

fl,t 1,"":"rfi,H':"lr["#:T::: i*X?:?fli;ilX,1,s. ai do td kere te drejtd td marre nsa srruesi i sh€rbimeve
Neni 10 Ndiirprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i ShErbimeve

;3;lr:"U"-'J,],,:[T:'[:';;,ffiii,iifl,:;,fi?,,n,"r Autoritetin kontraktues 14 dit6 pariaprakishr, mund ta

;rl*'1;il I ::ntl?:3::""il::,:iiJtjfflt,fx;[],]t ce o,nut t6 paguhen n6 ndonjd c,ertirikatd rd rdshuar

b vazhdinrisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p.rsdritura; c)se

3n3il,e,"",!i:irXlJ;"T:ffi.T?:i,""'?."J:X?!,?!iflil,?lEr?d,i*,no,,oe 16 kryej nje pjes6 materiare rd

;:rl,)-1:3r':ffi 3?,.l,""3i?Et X1iril'"tJr"iim 
per ndonje t6 dreite apo autoriter tjetdr sipas kontrat6s sd Auror*etit

l?J":;,.i:l'jil*"Jf" #:;[tJ:::%* !? fll,",Ji) j:,::n':i,tJ,,,]+,ljili!,Biij:J[:ll]", do ta paguajd

Neni 1 1 Obligimet e Ofruesit ti,i Sh6rbimeve

JJ.l r:T[H::Jl""E 
*""in shdrbimet sipas kontrat.s me kujdes, erikasitet dhe zer, ne pdrpu*r.1e me praktikat m6

11 2 Ofruesi isherbim-eve duhet t6 pajtohet me urdhdrat administrative t6 dhena nga Autoriteti Korrtraktues. Kur
orrues i shdrbirneve konsideron r; [#k;; e nle urorrri a;;;;;;i;il ,gg" peG rirlnlr"p,i.r,, td kontratds, ai,
duke iu ekspozuar dnliTilpe;;hk"|j;t;"ff";,ries, 

oo t" n;ortoie *ifriterin r,L"tiJr,ir"rlJiiu," duke i paraqitur,1i!:l;jTrffnda 
30 ditdsh pas pi"i'it te ,lir,rit. l[."'r,r:,iiri'ilio#il"rdministrativ 

nuk do te rie,zu,onet per shkak
'11'3 ofruesii Slhdrbimeve duhet t'irespektojd dh!,t!.ygoyore ripas td gjith.a rigjeve dhe rregurorever n6 fuqindX?::3:[il,ii::Eii,,:,*:;:tffi:[?f 

idji,ffiJff*?,,;; on"ii,"et",ei,Li,,ii,n te tij gjithashtu

11.4 Ofruesi i Sh6rbimr
private on" r",ri"i;;::"f,,"fJ;2,?1"",",9i}{iiiili:ffiSl?Jl:::i;:ffi:,,#Tnffi 

li:If J&:;:lffiff,:[""]',,.,-:t*i:":" 
bor,rjd ose te.o;"ie ,0"*r5ii"'o'nlr"n ,E i;;ilil, ,r'j"ol,o,r,, 

paraprak iru .ni,.i, t. Autoritetit

11'5 Nese ofruesi ishdrbrmit.dshte nje konsorcium.i dy ose md shumd.personave ose korporatavr:, t6 gjirhd
personat ose korporatat e tira do *rr;;; oasnr,u'0r,,:-r";il."i; d:tyry.?r per te permbushur kushret e
;:,ifii|, Fil:ilffT11:ngu 

xon'o-,Ji,,i pE,",n ,"p;;;;d;;;n,iui,i pdr qe,imet e kesaj kontrate do t6 ketdnutoriteiit {Jn;i:il;, xonsorciumin Perberja e grupiinut Jo G'"irvii"r,"t pa perqimin paiaprak me shkrim td

i]l..glfi:ii::tlj;T"",^',: 
do t6lcundsojnd personerin kvs t€i identirikuarl 

1e 
te_nderin e tr1 per rd rrryer runksionetarsyetuar, ,,to,it.,t, [Jn[j-,l1:iil.;: i:T!,flf."ff:T[:[:.,:,,t*j:1*"j::::*]:,:i=,.i,:H.11?J:paerektshdm ose nuk t.-rne o"tvi;i ; i; i;"::i""i;G;. ;;"ni"i,'x=""i,.*tues do te ,ir"tor"-iro z6vend6sim::3il:l:]]l ly,"i:U:mmll::*;H,,:lk.,arinrimeie ii;; ;ili".i" dhe artdsitd ne theh ja re td barabarta



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues;
'12'1 Autorit.ti Kontraktues do. 

19 ofrojd ofruesit te r;herbimit menjdher. me ndonjd irrfr:rmacion dhe / osefl?Hs#"^i:t?i'i[?ffi]ii,:::*;ll,llru ;*nffk,#ru1:um kontratei Dokumente te ti,ra duhei

:,?,',flT':ii::[f:,;*x? ff"8,'ffH1!i3;",:."#:.:l!,[,J""i:i"":,il:H,J,ffijit1il;si.rbimit p6r te
'12 3 Autoriteti Kontraktu-et.q9.t9 cakto)"Mena:Lu,ir. g proiekti(,i cekur.n6 KvK, iciri do re jetd pergjegjes per
mbikdqyrjen r-'kryerjes 

"e 
*ne'oime'" rii'i[L,tnn tohes ohffir iaportimin e 9oo nottesieltrtorit,,tit Kontraktues

Neni 13 Diimet e Likuiduara

ffi",J?:;:l:',".'J,'i;;?ffi"#"fl;,ffs];li?ilt1:f,::l,l:::"X,",;J,i,Hj:fi?,:gii,ha 
sherbimet brendakompensimeve tjera're tij sipas k;"i;;'t6r,';" te r"ie're'"jffi,o.+ secir.n oite qe _r,ilr::;1}:i?[ffit1iperiudh.s se kontratds or,. j"ter'"r,rrliu 

ie.pn.rrndimrtl,i #"riJon.et-e tikuiduara tJ Le,raoart a me o.2,oh nd
ditd td vrerds se srreruimeve-tE;;;;";;.j:i::^":Le ,,r'k;;;r;;,."1 

1o z te vreres toiaiJi,, po,ori"u. Autoriteti5il53i[T.?;:?: 

"E,'*n:ii"mi.:, 

u:llj';r.:?,l J5TtllJ:,iix,,flllo,el,,",l""nen or,-c esit re sneroimev-er

J:f"l::i,il:;;"iiJ[:1rsJ,ii:,J"ff*,il1ix 
%T?!i:!"i,,i""ii"#]:.",..;,:?::i:i: Ji."i:[fl":e nd t6rds ,

li;#:,"."f:iili5t-s?,tJ::l;"j5;JHil",t".Eten t6 k6.koie sd paku 10 % tdvrerds sd porosrse ai mundet, pasi
a' A/e rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje ope,ratore ekonomik;- konfiskoje garancin6 e performances:

- te nd6rpre's6 kontratdn' dh";; k;G;;rt ofruesii sherbimeve 
"rlg: te_kete t6 drejte pr5r kompensim; dhe

- te hvie nr= njd kontrate me rue pa,. in.1i1", 1.;;;6;;;;";';;"^*, s.e mbetur t6 shc,rbime,",e. ofruesi i,'fffJ[:::,::[:"J:3::::rg6j.:,N";:;;*:;Hlft:l;ffi:;:1;3Jffi; sji,hash,u do,e je,d io",vi,,,
b lr/e rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetdm net emer b vete Autoritetit, me disa op<>rator ekonomik:-.te konfiskojd garancind e realizimit:

- te nd.rprer;d porosine' onu ne [eie'rast ofrue-si i shdrbimeve nuk do te kete te drejte p6r k,rrnpsn5im. ofruesi;ili,|{|..,"ii1,9]'[Tn*' 
o" tel"iE'i *;:,. te p,suli,i [o.io,irote.,".u or,u ot,,iiulnrukt,u,, nga kjo- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td operatoreve Ekonomik td kontratds publik,e korniz6.

?r;-!i{,l,i'iri" 
Auitoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te> disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me ,je operatore

- Autoriteti K'ontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket6 r,ast ofruesi i

il,1iilf,l!!ffi.,'.:r:ff*:*"n "lur,n 
- 

n11,.*;il#ffi:T:t, ?H".,tu 
do tr ;ute i r"iyi,u,-ie- te njoftoj Autoritetin Kontraktuesl 

"iri'r" 'onen"qy1 {i1r"i#il ,ari,",u" td keqe td operaLtorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Autoriteti,xont,rttr"r iolrr#rr oe td,konfiskoj ni5 plu"e proporcionare, ekuivrarentr-, me 10% te
porosise se leshuar, td garancise sal;;;;;"".ds dhe oeig;n 

''.iIire, 
rek Autoriteti Kontr,rrtues.a' y;"i:i:;""iy:#:;: Kontraktues ka prokuruar ne erner te disa Autoiteteve tjera Konrraktuese, me disa

d:fiii?fll;j'XXll,Tl?:ffj;,:x,JiStfh-equr 
pro*urimin p6r sr-e|re 

1e keqe t6 operarorit Ekonomik dhe10% te p6.o,r," ," iu"r,,,., ie ;;il..:=. ,::,:t{{" l.Jn"JhtiilrrffiH ?:iTfiiH:f o:I.l}fl';g: 
H:- te nddrpres6 porosine' or'" ne"Gte [".i oiriu., i .nuroir"r""rr"t XI ,n *u,n t6 drejt6 p6r kc,nlpsnsim. ofruesi;ili'i1+:.""lsiithashtu 

oo teJ"ie'io"'tvi",.",n p"g*rn i""tn-0,J,1"ru"" one oemet-e 
"r.,r,"urur" nsa kjo- te ri-hap konkurrenc6n me pjesdn e mbetur t6 operatoreve Ekonomik t6 kontratds publike l<ornizd.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'1 ofruesi i shdrbimeve.do te' jo m€ vond se dita e ndnshkrimit te kontrrlle:, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr el'rzekutim te,plote ohJin rir"=tei"ntrater;. snrrr'"-riq;rse oo ie saite*i"i're KVK. siguria eil'.TTxxx, fli ,!,#?s,;l"l:i j,,1',.",:1i #sTffi,r;;#m "{*"*r::, [Bi!?fi,*?"t"n,n 

pas.je e

14'2 Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 dite pas rdshimil t6 Qertifikatds s6 prlrfunr,imit.
14 3 Garancrlni i ekzekutimit t6 kontratds do te jete n6 formatin e dh6n6 n€ p.lesdn rV te k.rsaj korrtrate.Neni15 Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruersi iSherbimit

Si,iidlll;1":..3ffiI:'EJ",.1Tiri5"',:'il:?1,13'd:1",,,#:f?.'6nkontraktor6t 16 narrin dhe ruajnd, membulim, siq do td specifikohet ne xvi.'--" '- "trrEIU€ra nga Autoriteti Kontraktues, rigurir-|,.t ,!, rreziqet, dhe p6r

:,?i,?,Tffi:',iJil'#;l;.ffil"jffiil: 
x;';1,,f;1 5?j],il;lx;l;x; i"";ni.o.shmi 

p6r Autc,ritetin Kontraktues q6

Neni 16 Parimet td p6rgjithshme t6 pagesavr:

16' 1 Pagesat clo td b€hen, ne Euro. Pagesat qe duhet te b6hen sipas fatures se r6shuar nga c)f .uesi i Shdrbimeve
i:ili:1"il"[;.1[Y::ffi,&?,1"ffi:,:knlq tj"*; \ri;;,0#[,". ,,""lsi",,ikesai[oirt.ate qd e pro,6sonndryshimet 

"e 
rr"grrire o"nt"ru. 

- "" '- ' -ashkdngiitet kerkeses pdr pagesd, orr,"t tEierl,cret pdr t,i raportuar

162 shumat duhet td qa-sqhen brenda jo md shum6 se 30 ditesh karendarike nga data n6 td cirein kdrkesa el:flfiiff::i:'j'r".fi;:f in;fl::.#+u 
oupu'tu'lniionn,,nJ r"1a e gaoeles do te jete data nd td cir6nmd shum6 nga kerkesat treroesoil.''"-- vct p?$eSd nuk do te jete e prunru.hriu *;ru nui'protdsohen nj6 ose

16'3 Periudha 

'rei 
3,ditesh mund td pezullohet duke e ra.imdruar orrlu"]:,.",s1_drbimeve qd kdrkesa pdr pagesd

nuk mund td plotdsohet 
""ps" "r''m-u",ir-r,"i"o 

tu p"grr,"ion;rhk;'se,nuk jane dordzuar dor<umentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka oeshmi qe-.ip"u-irihr;;i; ;; il regjitim rue ,r"t, llJndit mund t6 behet
nje inspektim imeni6hershil-in, ql,i,'fi rontrorrimil ft;l ;'urJri'isr,e,fT#*'ol ,n jap6 sqarime,i:""X!l ffi,1p6tiil:lit?-,""s fgij:*U:j#L?::**,iT:ffi,:,,"s6s do te,rosaritet ng" d"t, n"
16 4 Pasi q6 te ketd kil-'?l 

?l:li ifundit idhdne-ne Nenin 16 2, ofruesr ishdrbimeve mundet q6, brenda dy muaish
pas pagesds s6 vonuar, te kdrkoje irt"r".ii'p"e. p3gu:g ,J ;;;;;; 

lo.irg td re_zbritje qe,zr,atohet nsa Banka
Qendrore e Kos'rves ne orten e [l;;'i.il:il ne G cirin r,, ,r"ilr=fati i fundit, prr.,ilij rrike te perqindies.[iffi:f#,ffii:il: l""tH:1s:i1'j:1",,H:fnJ:#lti,fl1Jt1"#]ril#x,ff.,f#it te runori r-;ut..
16.5 Te gjitha m,cs oar
oyrues t iJ ;ilil;J;n;:::3:",#*':::jlgl:-ff;T:iJ,::::i:."::,0n."" nd Nenin 16 2 do t,i japin te dreltepdr Autoritetin kontraktues. !e Konlraten, ose ta nddrpresd at6, ," prrurrjrerr m pre.1 30 ditdsh

16'6 Ne rast se ltutoriteti kontraktues kryen blerye ng.emer td autoriteteve t6 tjera kontraktueser, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk i o.rmbutr' o"iv'-"i"' ,i"rLq: kesaj kcntiatJ,';;;unnr,rh, obrigimet e Nerit 1€i.2 ofruesi i;!:i:'fl:1",il'J;l"E;lum*:lftffii.Jf1fri:itil#,:-,"1,HiJ: 

xgfl,. 
autoritetir kontraktues nla

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 '1 Parimi dhe nrodalitetet.e lnspektimit te sherbimgye nsa Autoriteti kontraktues do t6 jene si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do t6 konrroilole punln'"'il;,;n sherbimEve j,r",in.rlt"re 

atd pdr EoiiJ"r"r,, qe eshte gjetur.
I?i^{ii'lJ :,l:ffI:;J:JSI:: l;'.*"e;nJ,,n'9 "r,.,",ii te .nl';il=Ji n,t"iii"tiri",it,.Jr,i..l"ll,,,o 

16 udhezojer'onsioe'on sl il;fi.'i"E'X,?1"ffi"F""jJ,flTJ=:lJ:Sj::*fkl:.',t:,l.ffiitf*i::t 
lontrakrues

9



l:J,fi"J5:;["Sr:'ffiffiJ:#il?;,;,,Jffi:l; 
i,]i,J,g"J:,j;:f,:"_ff,;:l,para prirFundirnit td konrratds

;:r'.::Jil::,li[J:1ffi';,""^,ffif 
T XTl,1fj,i,,i;;I|:;,.J,Snn,.bimeve duhet t6 p6rmirdsoj dere,ktin e njoftuar brenda

18.3 N6se ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrio.Kontraktues, Autoriteti Kontruttru. iJ i;;;*;J:Yy"' 
deferktin brenda *on",r:? specifikuar n,3 njoftimin e Autoritetitk6td shum6, <ihe do paso; nle le"; ;; ffi'""rXE tx::l; [:[,.ri,,ffi,$5ihrffii,":l]nh;: :: le 

pasuaj

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs
]9, 

1 pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrcekur ne Nenin 9 ;;;i; in te sht'yeje ndonjd nga obrigimet e veta me kontrate sig dshte1s'2 
l:;::: I::i"J' 

nje shkerje e kontrat6s, para e ddmtuar do td ket6 te drejt. per k6to kompensime:

Neni 1B Pilrmir6simi i Defekteve

b) nddrprerje td kontratds.
19.3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund

a) ddrne t6 pdrgjithshme; ose
b) denne td likuidueshme.

te jepen d6mshpdrblime. Ato mund t6 jen6:

'19.4 Mbulimi icl6meve nraac.r 6^^ ^L__.ortohun ort;';;;Y" 
pagesat apo shpenzimet q6 rezurtojnn nru .?*I] i masave t6 parap;rra nd kdt6 nen do tdnga siguria. 

- - --rrtur nga shumat qd duhet t'i prgrr,"."6?i.;""ii! snerbimeye, ,nJil#..,o, ose me pagesd

Neni 20 Zgjidhja miqdsore e mosmarn!,veshjeve
20.1 patet duhet t,i br

t:Jl:lxrffi1xti:?il:'sinlaT#J;:ir.'ii,3,g11;#il,f ,*1s",1"-,1ffi roru;x,;ffi H""*lH:"0" ;;le;"n'#','nx"r'l;[:T:i.:T:?1",i-Tr:xT,r""xlffi[.r:f [.8fl"i*H#:,T,:r.,*rf.]:::
;f#,:]rlit:i::iiJ;"?J'l6JruH:fi*lg" 

rs o*e,r,p,.in.l"ln" e"ii,;;;;;k;;ar"e qelepet pdrarritjen
;::;1'f i:',ifl:;[,::,. persjisjet;""i;# ;.Ui]tliii"T:?".3fjflj::i: ffi';;,[igl!i[i1c. 

miqesoie oesrion

20 2 Nese procedura :ffi;::'::;.::::i:'"" 
se mosma'?e'"-Ji;'o'r'" Jll',e',#;""ff't':: ril? te '"'nj";i!'

te pajtohen peirnes instit;;io;it te ,;;;;;,T:.ff{"iil3X',i";l[il{?:t#i:tj1;,^ff;l:1ff"X,,:,i."Jfl:::
:,jjfifi:1rJ;tr3x,lXHillrlli,'J;;:;",1'J:,?jre kere te J;;,:,,;,#doj6 ne razen Jard.rrsime te p.cedur6s sd
Neni 21 Zgjidhja e mosmarrilveshjeve me procedurE gjyq6sore

il:,::;",JXI":H:,:"r:,'Jl,.'"J#ifl!?-ffi10" 30 ditesh nn,-i,,,,, i procedur.s miqdsore p6r zgjidhje tea) vendim rrga gjyqi; ose
b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 2 P1a n6nshkrimit te kontratds paldt duherapo arbitrimi. r'r"ri iz' oemstrper[;;: -'"'' te vendosin pdr menyrdn e zgjidhies se mosmarrdveshjes, gjykata
22.1 Ofruesi I sh€rbim,

*l*ffi #fu:[l]',#fffi riifrit*t{ti;iildi#ffi fiuaJ;i]ffi #]:i
ilii'rr"r,"i=ril;f fr fu fii"#ifl+li,j,i',*fi""',,ltlt:ffi ,;ffi f;;i,:fu ,Hii:Autoritetit Kontraktues a,po pdrdorimi 

""" .,grri;, r ndonj. asr:ti te siouirkryerjen e shdrbime,ve sirrei te;;;ii;,;;;;!sise interertuare td ,r"io#lJ?,i;ril'; i'J#;Y;"r" ne ridhje me

l0



PJESA III E KONTRATI1S kushret e veganta

fii:Jiljfi l"J""rj",ttt^"f^: 
dhe/ose ndryshojne KPK. sa her€ qe ka nje konfrikt, dispozitat k6tu do te

y#i;tr1tr#i;tfrlfp:if{{,r;r#:::;iras nevol6s, nE shdnimet kiNve t6 parmendura per

AmandamEntr'm@aKPK

t-ig1et E xolwe,s ;6 Jane ne fuqaao te zbat,>rren per te-gfitna
5 : iltl.r :,,:_*, *^1 l,"l: : ^,gi i; d; d ; e k o n t r a td s J u r i d i k s i o n i

GjuhaeperoUrffi

XilTTm: r@n, o,-m re zy rta rit

13X1fl3,f"S'f iNr'6m're e treqino e ne"Gdhrtte peE euroy

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimit

RreziqetohE rnbir@ne.
a) Mjetet motorike tE paie. ;n i;"in,"b] Pergjegj€rsia e pates sd tret€

iL."r,"|flgjegjesia 
e punodhdn6sit dhe kompensimi

d) Pergjegjesia profesionate
e) Humlje ose ddmtim t6 pronOs dhe pajisjeve

Pagesatdo te beii@;ta 
te kontates

Pagesa do te belier efo Suaj per muajin paraprak, ne baz€ te
IoTl3tiT it le m.:naxherit re ior,rr,'#'
[:li] -?i"". ffiH l*@*o'r-- " * n,., *i^ .17" a*;*
pe ri ud h a e Dero ierr ioc,""!""t"lLt:l g1 

.Y ?, ?).h " 
ri i riroiu tilt-''"'"'

Zgjidhja e
mosmarrdvesh.ies
me procedure
gjyqesore

a) Qdo mosmarr.v,:shje ndermjJr""* Cffi;;Affi;a
;h"$t T[ ;,"J : i' I j:: :* .r i:" I ! ; ; J l. ;,,,,, ol=,'i! i U, lJ n 

",ll,.J;H.ri."Jmjet 
pareve do 

-te 
;;,;;;h;' ;;iilIitr i;H?lll:l

b) kurdo qe paldt oilitohen, gdo mosmarr€veshje ndermjet paldve t6:51#[ij: Il,*:*li:lft.1.i"#i,.n'n1.,; kontrate cihe se nukdshte e mundur te z:ilotret noiv.r.,u ;;;;r,ffi,"i:Ut;:",JHr::;Hne arbitrazh te Tribr-inali i pelri"."ieii i'Iroitrarhit t6 Kosov.s n6kuadEr t6 Od6s Ekonomike a; 
-Kl.sl;ns, 

n€t pdrputhje merregu,at e Dhom6_s. frfOarkomie'tile td .l-negtisd. paran6nshkrimit te kontratds pat6t ;;h;i;;"ndosinr p6r rn6nyr6n ezgjidhjes se mosmarrer"inl"", gjyi;i; ;p" arbitriimi 
l

II

[:Jl!"JLT 
p6r Frrd6rmjetesim ,; rt rdd, u, ;;,i"rri*;
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Cgysg"*lg
osz3s

PoLtcA E stcurRtMlr rE cnnalrcrsi
cUARANTEE TNSURANCE cERTIFrcnri Nr.ooliciis
I SIGURUARI

DEBITORI KRYESOR I
L ' UpECTAL,STUAGJEN-I I Eunostc r.lo

NUMRI IBIZNESIT
70160199

600183222

PrishtinA 10n

KODI ISPECIALISTII

AGJENIIT
122
I

I oeruom uE pnrsnrrruE

7002055s

600250469

NUMRI FISML
DREJTORII/FILIALI

AGJENTIT

ADRESA

-
MUHARREM ZENELI

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESI

PERFAQEsUESI

DEBITORI SOTIDAR NUMRI FISML
SIGURUESI

NUMRI PERSONAL

IDENTIFIKUES J 1030823288
I

I

1210.2018

-11.11 2019

1,395,00
€

ADRESA E DREJIoRISE
SIGURUESI

rir. "2 Korriku", nr.4, prishtind, 10000

30.'r7

5.43

;

SIGURIMUGAMNCIA

TILLON ME:
PRI[/I I SIGURIIUIT

SIGURIMUGAMNCIA

PERFUNOoN ME: TlnMfllLfREs 
ro"z"

SHUMA E SIGURUAR

SHUMA PER PAGESE

DATA E LESHIMIT

TE POLIcES 11.10.2018

I cATA E eAGESES I

I ._ , il 10.201g
PERFIIUEsI/AUToRIIETI

KONIRAKTUES

ADRESA

TITULLI IKONTMTES:

llun,ltRt t roeruttfl xttrlr
PROKURIMIT

r_t-o.lr r sicuniil'iT
GARANcISE srGURtMt I GARANctoNtr rE xorurnnrEs I prnronr

\MNcrsE DHE KJo ro,,ce s,ou^ilGili1ili,.,il
NGA PERFAQESUESI I TE SIGURUARIT, I CILI ESHTE PERGJE

-

E slcuRuARtr, rot,,,_rror*ffiilor-ililG6i
AKTIMEI E 9ERTIFIMTES SE GAMNCISE DHE TE XESN.I PO

MANCE BOND INSURANCE

CERTtFtMTA E G/

KERKESAVE TE BEM
-
UNE PERFAQESUESI I I
TE DHENAI DHE PERo

E K0NTMTES, DHE LESHoHI
:GJES TIDHUR ME SAKTESINE

-.-A KUSHTET E KoNTMIES SE
I lcF slnl rorrfl hu. h^ r,pr,^.

:N NGA SIGURUESI NE BAZE TE OEKLARIMEVE DHE
DHE VERTETESINE E DEKLqRMEVE TE BEM PREJ TU

-

srcuRrMrT, DEKLAR.J s.,^",ril *i, u;;;;
{KRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE, E IT PLoTE

SIGURUESI

ISIGURUARI

ffiKie I

2Koniku,n,o,,oooo 
s@^,ri"-k;;

61 6-1 8-5283.2-1_1

Fat
l.'::- ,. Ar"\

'a "tr--/-* ^.

r


